E X E C U T I V O

45
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 27 de Setembro de 2022.
Serviços de Transporte Interestadual e Intermunicipal
e de Comunicação do Estado do Espírito Santo -
RICMS/ES -, aprovado pelo Decreto nº 1.090-R,
de 25 de outubro de 2002, e os fatos devidamente
comprovados e relatados nos autos dos processos
nºs 90067720, 90049411 e 90033183;

RESOLVE:

Art. 1º  Fica cassada a inscrição estadual nº
082.437.57-2, do contribuinte CEREALISTA
CONFIANCA EIRELI, em virtude de utilização da
inscrição estadual com dolo, fraude, simulação ou
dissimulação.

Art. 2º  São considerados inidôneos, fazendo prova
apenas em favor do Fisco, os documentos fiscais
emitidos pelo contribuinte, cuja inscrição estadual
tenha sido cassada.

Art. 3º  Esta Ordem de Serviço entra em vigor na
data de sua publicação, produzindo efeitos a partir
de 27 de novembro de 2019.

Vitória, 23 de setembro de 2022.

BENÍCIO SUZANA COSTA
Subsecretário de Estado da Receita

Protocolo 939092

EXTRATO DE ADITIVO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 011/2019

Contratante: Estado do Espírito Santo, por
intermédio da Secretaria de Estado da Fazenda
- SEFAZ.
Processo nº 86267345 - SEFAZ.
Forma de Contratação: Pregão nº 002/2018 -
PRODEST - ARP nº 002/2018 - Lote 001 - PRODEST.
Contratada Megawork Consultoria E Sistemas LTDA.
CNPJ: 04.351.954/0001-08.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do
Contrato nº 011/2019 pelo prazo de 12 (doze)
meses, a contar de 27/09/2022.
Valor Global: R$ 4.122.353,00.
Dotação Orçamentária: Atividade
04.122.0050.1106; Elemento de Despesa
3.3.90.40.00; Fonte 0101 do orçamento da SEFAZ.

MARCELO ALTOÉ
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo 939543

EXTRATO DE ADITIVO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 012/2019

Contratante: Estado do Espírito Santo, por
intermédio da Secretaria de Estado da Fazenda
- SEFAZ.
Processo nº 86267345 - SEFAZ.
Forma de Contratação: Pregão nº 002/2018 -
PRODEST - ARP nº 002/2018 - Lote 002 - PRODEST.
Contratada Águia Net Consultoria Estratégica
LTDA-EPP.
CNPJ: 05.585.355/0001-03.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do
Contrato nº 012/2019 pelo prazo de 12 (doze)
meses, a contar de 27/09/2022.
Valor Global: R$ 574.804,00.

Dotação Orçamentária: Atividade
04.122.0050.1106; Elemento de Despesa
3.3.90.40.00; Fonte 0101 do orçamento da SEFAZ.

MARCELO ALTOÉ
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo 939545

EXTRATO DE ADITIVO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 014/2019

Contratante: Estado do Espírito Santo, por
intermédio da Secretaria de Estado da Fazenda
- SEFAZ.
Processo nº 86267345 - SEFAZ.
Forma de Contratação: Pregão nº 002/2018 -
PRODEST - ARP nº 004/2018 - Lote 004 - PRODEST.
Contratada Fatto Consultoria e Sistemas LTDA-EPP.
CNPJ: 02.434.797/0001-60.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do
Contrato nº 014/2019 pelo prazo de 12 (doze)
meses, a contar de 27/09/2022.
Valor Global: R$ 226.899,40.
Dotação Orçamentária: Atividade
04.122.0050.1106; Elemento de Despesa
3.3.90.40.00; Fonte 0101 do orçamento da SEFAZ.

MARCELO ALTOÉ
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo 939548

AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS/ EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 020/2022

Contratante: Secretaria de Estado da Fazenda
- SEFAZ/ES.
Processo nº 2022-C0ZCB.
IdCidades: 2022.500E0600001.16.0001
Forma de contratação: Ata de Registro de Preços,
oriunda do Pregão Eletrônico para Registro de Preços
ARP ICMBio nº 022/2021, processo administrativo
02070.024105/2021-99.
Contratada: HPE AUTOMOTORES DO BRASIL LTDA.
CNPJ: 54.305.743/0011-70.
Objeto: Aquisição de 06 (seis) veículos automotores
tipo pickup.
Valor Global: R$ 1.460.627,00 (um milhão,
quatrocentos e sessenta mil, seiscentos e vinte e
sete reais).
Vigência: O prazo de vigência deste Contrato será
de 12 (doze) meses, contados da assinatura do
contrato.
Dotação Orçamentária:
10.22.101.04.123. 0050. 2151 - Naturezas de
Despesas 4.4.90.52 (EQUIPAMENTO E MATERIAL
PERMANENTE), Fonte 0101, do orçamento da SEFAZ,
para o exercício de 2022.

MARCELO ALTOÉ
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo 939471

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 26 de Setembro de 2022 às 21:21:43 Código de Autenticação: 3dbc9db9